公 衆 用 道 路 認 定 申 請 書

年  月  日

明 石 市 長 様

 所 有 者

(代 表 者)

住 所

フ リ ガ ナ

氏 名

電 話 （     ）    －

※共有で所有されている場合は、『共有者同意書』にて全員の同意が必要です。

※事業者の場合のみ押印してください。

※認定調査の結果は、上記の所有者（代表者）の方のみのご連絡となります。

下記の土地のうち私道負担部分については、公共の用に供している道路として使用していますので、地

方税法第３４８条第２項第５号及び第７０２条の２第２項の規定に基づき、固定資産税及び都市計画税の

非課税の取扱いを受けたく、関係資料を添えて申請いたします。

なお、当該部分については、不特定多数の人の通行に何ら制限を設けず、恒久的に道路として使用するこ

とを確約します。

１ 申請土地の表示

土地の所在地番 登記地積 私道部分地積

明石市 ㎡ ㎡

明石市 ㎡ ㎡

２ 添付書類（私道部分の地積が確定できる資料の写し）※複数必要な場合があります

 ☐公図  ☐地積測量図  ☐建築確認申請書  ☐実測図  □隣接地の所有者の筆界同意を証する書面

☐その他（                ）

申請書提出先及び連絡先

〒673-8686
明石市中崎１丁目 5 番 1 号
明石市税務室資産税課

TEL (078) 918-5015 (直通)

受 付 印

○公衆用道路認定申請書の共有者同意書

 ※共有者同意書欄にはそれぞれの共有者が自署してください。やむを得ず代筆される場合は、その旨を

摘要欄に記載してください。

 ※事業者の場合のみ押印してください。

※認定調査の結果は、公衆用道路認定申請書の所有者（代表者）の方のみにご連絡いたします。

共有代表者の方は、他の共有者へのご連絡をしていただきますようお願いいたします。

摘要

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の

住 所

氏 名
共 有 持 分

分の